ACIOES
Academia Integrada de Defesa social

~i;:::~~,~~jJe;;/ii);;/uCIJ
PORTARIA SDS No/6)f, DE )~ DE IMteJ;.'v DE 2018 •.

BG SOS N" ()Y~8'__

o Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nO28.486, de 17 de
outubro de 2005, pelo Decreto nO43.993, de 29 de dezembro de 2016, combinados com a Portaria GAB/SDS nO
2.183, de 19 de agosto de 2009, e com a Portaria SDS nO4.413, de 2 de setembro de 2015, RESOLVE:

Dispensar e Designar, para integrar o corpo docente do Curso de Formação Profissional de Agente de Polícia
- 2017, a contar de 02 de outubro de 2017, com carga horária total de 716 horas/aula, sob a supervisão do Campus
de Ensino Recife (CERE), da Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS, os instrutores abaixo
relacionados:

DISCIPLINA: Defesa Pessoal- Carga Horária: 28 h/a
.

Turma Cargo Mat. Instrutor Titular Situação

AP - 03 Comissário 319.918-5 DOUGLAS RODRIGUES DE OLIVEIRA Dispensa

AP - 03 Delegado 191.755-2 BRUNO CAAETE CHACON Designa

AP - 05 Delegado 191.755-2 BRUNO CAAETE CHACON Dispensa

AP - 05 Comissário 319.918-5 DOUGLAS RODRIGUES DE OLIVEIRA Designa

.

DISCIPLINA: Entorpecentes e Drogas Afins ~ Carga Horária: 6 h/a

Turma Cargo Mat. Instrutor Titular
. Situação

AP - 09 Perito .191.710-2 ROBERTO NUNES DE ARAUJO Dispensa

AP - 09 Criminal .296.215-2 PAULO GUSTAVO XAVIER RAMOS Designa

AP -lO Perito 191.710-2 ROBERTO NUNES DE ARAUJO Dispensa

AP - lO Criminal
,

296.505-4 RAINIER OLIVEIRA GRIMALDI Designa

AP - 13 Perito 191.710-2 ROBERTO NUNES DE ARAUJO Dispensa

AP - 13 Criminal. 296.215-2 PAULO GUSTAVO XAVIER RAMOS Designa

DISCIPLINA: Justiça Restaurativa - Carga Horária: 8 h/a .

Turma Cargo Mat. Instrutor Titular Situação

AP - 15 Agente 350.786-6 LARISSA FERNANDA DE ARAÚJO SIDRONIO Dispensa
MERGULHÃO

AP - 15 Delegado 296.050-8 FÁBIO LUIZ RE~ELO DE CARVALHO Designa

DISCIPLINA: Defesa Pessoal- Carga Horária: 28 h/a

Turma Cargo Mat. Instrutor Titular Situação

AP - 03 Perita 281.220-7 SHIRLEY WANESSA DO NASCIMENTO Dispensa
Papiloscopista

AP - 03 Comissário 319.918-5 DOUGLAS RODRIGUES DE OLIVEIRA Designa

AP - 05 Comissário 319.918-5 DOUGLAS RODRIGUES DE OLIVEIRA Dispensa

AP - 05 Perita 281.220-7 SHIRLEY WANESSA DO NASCIMENTO Designai >
Papiloscopista ~'l;;...'().

~Oe\\"l~~o ~.

Continuação da portaria SDS n° , de de de 2018 2

SecretarIO de Defesa Social

DISCIPLINA: Educação Física - Carga Horária: 28 h/a
.

Turma Cargo ' Mat. Instrutor Titular Situação

AP - OI Comissário 220.887-3 GILBERTO TEYMUGlN BARBOSA CARDOSO Dispensa

AP - OI Comissário 221.472-5 KLEBER VIEIRA DA CUNHA Designa

AP - 03 Comissário 220.887-3 GILBERTO TEYMUGIN BARBOSA CARDOSO Dispensa

AP -03 Comissário 221.472-5 KLEBER VIEIRA DA CUNHA Designa

AP - 10 Agente 350.834-0 WAGNER VIRGÍNIO DA SILVA . Dispensa

AP - 10 Agente 297.028-7 CLAUDIO DIEGO ROCHA MARTINS PEREIRA Designa

DISCIPLINA: Uso Diferenciado da Força - Carga Horária: 8 h/a -
Turma Cargo Mat. Instrutor Titular Situação

AP-02 Escrivão 273.272-6 DAVYSON PEREIRA DA SILVA . Dispensa

AP-02 Comissário 220.864-4 SANDRO ROBERTO MONTEIRO BARBOSA Designa

" .
DISCIPLINA: Legislação Especial Aplicada a Grupos Vulneráveis - Carga Horária: 4 h/a

Turma Cargo Mat. Instrutor Titular Situação

AP-02 Escrivã 272.751-0 ÉRIKA CARLA DA SILVA VILELA Dispensa

AP-02 Delegado 191.766-8 ERIV ALDO DE ARRUDA GUERRA Designa

DISCIPLINA: Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher - Carga Horária: 4 h/a

Turma Cargo Mat. Instrutor Titular Situação

AP-16 Escrivã 272.751-0 ÉRIKA CARLA DA SILVA VILELA Dispensa

AP-16 Delegada 272.452-9 BRl.{N) ÇAVALCANTI FALCÃO Designa
.

I

-ANTONIObl
j: ~JI /\ -,

Ai CAVALCANTI ,
..

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004